§. 45. Furni itidem regulariter libere ædificantur, vid. Besold. vol. 3. consil. 35. Debent remòveri ad tres pedes à pariete vicini, vid. Weichbild. art. 122. & de Jure Saxonico in loco, ubi antea non exiterunt non exstrui.

Imo

Imo licet etiam rusticis non obstante conces-  
sione pistoribus facta panem ad urbes appor-  
tare vid. Carpz. lib. 1. Resp. 42. Quibus modis  
tamen libertas restringatur , statuto scilicet  
consuetudine , prohibitione &c. vid. Leisser.  
lib. 3. c. 16. n. 28. seqq.

§. 46. Domuum braxatoriarum jura  
explicat Tabor de Jure Cerevisario. Præci-  
pua lis est inter pagos & urbes , quomodo  
distantia , qua hæ domus ab urbe abesse de-  
bent, metienda sit. Leisser. cap. 21. d. l. per tot.  
Regulariter ut quis certa domo utatur nemo  
cogi potest, Carpzov. lib. 1. Respons. 66. Bibere  
potest enim ubi luet. Von Brandtewein-  
Blasen vid. Speidel. voce: Brandtewein. Sæ-  
pe tum ob luxum , tum ut frumenti inopiaz  
consulatur , libertas coquendi vinum adu-  
stum restringitur. Leisser. cap. 22. Torculare  
est vel publicum vel privatum. Illud ad prin-  
cipem spectet & sape Jus prohibendi anne-  
xum habet , unde & Bannale dicitur. Est  
etiam in potestate ejusdem censum pro tor-  
culari augere & statuta de iisdes condere,  
vid. Struv. junior. *Dissertat. de Jure Torcu-  
larium.*

§. 47. Metalla ferè semper pertinue-  
runt ad principem in Germania vid. Capitular.  
Caroli M. passim. Interim immemoriali præ-  
scriptione Jus hoc acquiri communiter dicunt,

Vid. Knichen. de Sax. non provocabili cap. 5. verbo: **Bergwerck / Salzwerck**. Privatorum possessorum est solvere decimas, item den **Schläge, Schätz**, sicuti & principis est Jus protimiseos in auro & argento privatorum. **L. i. C. de metallar. & metall.** Insuper ferre debent, ut pro conservatione fodinæ aliquid ex ære seponatur. Illi, cujus in fundo metalla reperiuntur, certi redditus assignare solent, Erb-Rücksen. Quousque vero in fundis privatorum investigare metalla liceat, vid. Braunschweigsche Berg-Ordn. de anno 1619. art. 2.

§. 48. In concessione metalli fodinarum non facile infra octo recipi solent, ne forte deterreantur nimietate sumtuum, si res ex voto non succedat. Socius, qui non solvit die Zubuse / vel qui tempore definito omittit den Anbau / Jure suo cadit.

§. 49. Variae dividuntur metalli fodinæ. Præcipua divisio est in eas, quæ singularia corpora constituunt, freve Bergwerck / & quæ oppidorum Juribus subjiciuntur, die Städts Recht haben / vid. Reform. Politicam de anno 1530. §. item die Bergknappen/ plures divisiones habet Leifer. cap. 24. c. l.

§. 50. Habentur ferè Jure Emphyteuticario, licet laudemium non solvant, transiunt enim ad hæredes, possunt vendi, cano nem

nem solvunt &c. Quid ad usufructuarium, spectet, vid. infra tit. servitutib. Jus Civ. distinxit inter metalla, quæ renascuntur & quæ talia non sunt. Ab hoc, abit Jus Saxonum vid. Zobel. p. 3. different. 10. n. 29.

§. 51. Obligationes & hypothecæ partium metallicarum præfecturæ montanæ insinuari oportet. Debita metallicæ ex partibus metallicis, Civilia vero ex reliquis bonis solvenda sunt, vid. Span. in Berg. Urtheln tit. 9. pronunciat. 366.

§ 52. Modis amittendi §. 48. recensitis addi debet, non solutio pecuniarum recessus, des Receß. Geldes / quod singulis anni quadrantibus solvenda. Plura vide in Speculo Juris Metallici, citatum Spanium, Eisenhardtum de regali fudinar. Jure Rechenberger disser. de metalli fod. Formulas metallurgicas explicat Bervvarth in interpret. Phrasilog. metall. Varias contractuum species circa metalla videbimus Lib. 4.

§. 53. Est tandem & alia distinctio inter bona avita & acquisita, quam exponit Jus Lubecense, vid. Stryk. de Jur. Avor. Explicavit de Rerum Divis. tit. Besoldus inter Dissertationes Academicas. Sed ibi fere in Juris Romani traditis substituit. Cæterum nostræ tractationi pro Urbanorum prædiorum intellectu præcipue possunt addi, qui de Pharmacopoliis

92 Tit. III. De modis acquirendi: venatione,  
copoliis, diversoriis, Curiis, armamentariis,  
Kauffhäusern / Bürsen &c. egerunt. vid. no-  
vissime Dn. Ludevig. von invaliden Häusern.

§. 84. Ultimo dividuntur res in fungi-  
biles & non fungibles. Illæ praxi Germani-  
ca sunt quarum similes citra difficultatem faci-  
le comparari possunt, hæ vero in quas cadere  
potest affectio vid. omnino Dn. Thomas. de pre-  
zio affectionis. Usus est in Juramento in litera  
& modis acquirendi.

### TIT. III.

#### De modis acquirendi: venatione, p- scatione & occupatione bellicâ.

##### §. I.

**I**n acquisitione Dominii notari debent me-  
dus & titulus. Modus est, qui rem im-  
mediate nostram facit, ut: traditio &c. Titu-  
lus vero est modi fundamentum, ut: Fidei-  
comissum, Venditio. Interdum modus & ti-  
tulus vix secernuntur, \* ut: in accessione, oc-  
cupatione, legato, in his negotiis enim ipso  
Iure res sit nostra.

\* Scilicet, ubi negotio accedit traditio, vel aditio ibi fa-  
cile patet differentia, neutquam verò ubi traditio-  
ne supersedere licet.

##### §. 2.

§. 2. Præcipius modus est venatio, quæ apud Romanos cuivis libera erat. Apud Germanos vero jam antiquitus ad Nobiles pertinuit. vid. Tacit. de M. G. Mox relata est ad regalia H. Feudor. 27. vid. Sigonium lib. 13. de regno Italiae. Pristinam distinctionem venationis exhibit Glossa ad c. 8. dist. 86. in saltuosam arenariam &c. Hodie distinguitur in superiorem & inferiorem. Quibusdam in locis: in die Obere, Niedere und Mittel Jagd. Hoc casu capreæ & apri minores pertinent ad medium, isto ad inferiorem. Literæ investituræ, ut & mos regionis ubique curate inspici debent. vid. Besold. v. Jagd. Omnis concessa intelligitur, si concessum: Alles Weidewerke &c. \*